[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.05.2013                                           №117                             р.п. Шолоховский
О введении на территории

Шолоховского городского

поселения особого

противопожарного режима
             С целью предотвращения пожаров и обеспечения бесперебойной работы, хозяйствующих субъектов в пожароопасный период, выполняя требования Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, Федерального Закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Областного закона от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Шолоховского городского поселения особый противопожарный режим с 20 мая 2013 года по 01 октября 2013 года на весь период пожарной опасности.
2. Обеспечить соблюдение установленного на территории Шолоховского городского поселения порядка выжигания сухой растительности.

3. Подготовить и содержать в готовности к применению имеющуюся водовозную и инженерную технику.

4.  Проводить  разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара на сходах граждан, через средства массовой информации и с помощью распространения памяток.
5. Установить запрет на разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости от строений и мест с наличием сухой растительности.

6.   Обеспечить опашку особо опасных мест по периметру поселения.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
 8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Шолоховского городского поселения Павлика С.М.
Глава Шолоховского

городского  поселения

                 М.Б. Казаков
Верно:
Ведущий специалист
В.И. Старыгина